

2017年11月10日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,774	56.4%	2,500	37.4%	411	6.2%	6,685
鉱業	8,166	56.4%	5,820	40.2%	489	3.4%	14,475
建設業	78,718	58.3%	47,566	35.2%	8,697	6.4%	134,981
食料品	69,648	57.4%	42,082	34.7%	9,709	8.0%	121,439
繊維製品	17,927	52.1%	14,696	42.7%	1,816	5.3%	34,439
パルプ・紙	5,145	55.7%	3,328	36.0%	766	8.3%	9,239
化学	157,313	60.6%	83,142	32.1%	18,955	7.3%	259,410
医薬品	83,067	61.9%	38,538	28.7%	12,628	9.4%	134,233
石油・石炭製品	23,017	63.1%	11,839	32.4%	1,641	4.5%	36,497
ゴム製品	36,416	54.0%	28,011	41.5%	3,009	4.5%	67,436
ガラス・土石製品	30,724	64.6%	13,527	28.4%	3,312	7.0%	47,564
鉄鋼	43,038	60.1%	24,074	33.6%	4,474	6.2%	71,586
非鉄金属	35,028	50.5%	29,536	42.6%	4,739	6.8%	69,303
金属製品	66,973	58.8%	36,583	32.1%	10,314	9.1%	113,870
機械	142,448	60.1%	80,125	33.8%	14,257	6.0%	236,831
電気機器	395,422	58.1%	227,946	33.5%	57,340	8.4%	680,708
輸送用機器	117,561	53.3%	86,873	39.4%	16,324	7.4%	220,757
精密機器	36,533	56.4%	23,227	35.8%	5,054	7.8%	64,814
その他製品	90,215	60.0%	42,937	28.6%	17,130	11.4%	150,282
電気・ガス業	21,434	58.8%	13,450	36.9%	1,596	4.4%	36,480
陸運業	36,673	57.1%	23,759	37.0%	3,805	5.9%	64,238
海運業	8,611	51.9%	6,698	40.4%	1,272	7.7%	16,581
空運業	8,565	61.8%	4,788	34.5%	507	3.7%	13,860
倉庫・運輸関連業	4,641	57.0%	2,435	29.9%	1,065	13.1%	8,141
情報・通信業	207,921	63.6%	90,931	27.8%	27,913	8.5%	326,765
卸売業	77,924	62.4%	39,743	31.8%	7,200	5.8%	124,867
小売業	112,576	53.3%	74,679	35.3%	24,082	11.4%	211,337
銀行業	81,575	53.4%	62,835	41.1%	8,358	5.5%	152,768
証券・商品先物取引業	27,538	63.2%	14,033	32.2%	1,994	4.6%	43,564
保険業	26,989	62.9%	13,521	31.5%	2,392	5.6%	42,902
その他金融業	18,619	60.4%	10,516	34.1%	1,709	5.5%	30,845
不動産業	42,088	58.0%	26,123	36.0%	4,335	6.0%	72,546
サービス業	138,260	66.2%	59,243	28.4%	11,441	5.5%	208,944
その他(33業種外)	220,282	51.8%	118,656	27.9%	86,483	20.3%	425,421

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。